[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» ____08___ 2023                         г. Дальнереченск                             № 866-па

О создании комиссии по предоставлению социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий
на финансовое обеспечение затрат, связанных с
организацией и проведением на территории
Дальнереченского городского округа
 социально значимых мероприятий

Во исполнение постановления администрации Дальнереченского городского округа от 30.05.2023 № 576-па «Об утверждении Порядка предоставления  социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением  на территории  Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий», в соответствии с Уставом Дальнереченского городского округа Приморского края, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по предоставлению социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением на территории  Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий.
2.  Утвердить Положение о комиссии по предоставлению социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением  на территории  Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий (Приложение № 1).
3. Утвердить Состав комиссии по предоставлению социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением  на территории  Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий  (Приложение № 2).ооооооооооооооооооооооооооооо
4.  Организационно - информационному отделу  администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                   С.В. Старков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Дальнереченского городского
округа
от «03» 08. 2023 г. № 866-па

Положение создании комиссии по предоставлению социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением на территории  Дальнереченского городского округа
социально значимых мероприятий

1. Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением на территории  Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий (далее - Комиссия) формируется администрацией Дальнереченского городского округа.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами и нормативными актами Российской Федерации, Уставом Дальнереченского городского округа и настоящим Положением.
1.3 Комиссия проводит конкурс – выбор социально ориентированной некоммерческой организации, имеющей право оказывать услуги, связанные с организацией и проведением на территории Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий, и заключает с администрацией Дальнереченского городского округа в лице отдела экономики и прогнозирования Дальнереченского городского округа соответствующего соглашения (далее — Соглашение).
1.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей состава Комиссии.

2. Цель и задачи Комиссии

2.1. Целью Комиссии является определение получателей грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением на территории  Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий среди социально ориентированных некоммерческих организаций, предоставивших заявки на рассмотрение.
2.2. Задачами Комиссии является:
- организация заседания комиссии;
- проведение заседания комиссии;
- подведение итогов заседания комиссии.

3. Функции Комиссии

Комиссия при проведении конкурса осуществляет следующие функции:
1) Обеспечивает доступность информации о проведении конкурса и открытость его проведения;
2) Рассматривает и сопоставляет заявки участников конкурса и документы, указанные в пункте 2.4 Порядка предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением на территории Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 30.05.2023 № 576-па (далее – Порядок), на предмет их соответствия критериям и требованиям, указанным в пунктах 1.6 и 2.3 Порядка.
3) Осуществляет вскрытие конвертов с заявками претендентов на участие в конкурсе и документами в составе заявок;
4) Создает рабочие группы из числа членов Комиссии для проверки достоверности сведений, представленных участниками конкурса;
5) Рассматривает поступившие обращения и жалобы от претендентов на участие в конкурсе;
6) Проверяет достоверность сведений и документов, представленных участниками конкурса;
7) Принимает решение о признании конкурса несостоявшимся;
8) Принимает решение о проведении повторного конкурса;
9) Подводит итоги конкурса;
10) Принимает решение о признании участника конкурса победителем;
11) Оформляет рабочие и итоговые протоколы заседания Комиссии;
12) Передают в отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа (далее - уполномоченный орган) итоговые протоколы и постановление об определении победителя (победителей) конкурса  для заключения с ним (ними) Соглашения по предоставлению социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением  на территории  Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе 9 человек.
4.2. Работой Комиссии руководит председатель комиссии.
4.3. Председатель Комиссии осуществляет следующие полномочия:
- организует работу Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- объявляет решения Комиссии;
- представляет интересы Комиссии в органах государственной власти и органах местного самоуправления, судебных органах Российской Федерации, организациях всех организационно-правовых форм.
4.4. Заместитель председателя Комиссии осуществляет следующие полномочия:
- участвует в заседаниях Комиссии с правом голоса;
- исполняет обязанности и осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.
4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
4.6. Секретарь Комиссии осуществляет следующие полномочия:
- участвует в заседаниях Комиссии с правом голоса;
- уведомляет членов комиссии о времени и месте проведения заседаний Комиссии;
- подготавливает проекты и итоговые протоколы заседаний Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- выполняет поручения председателя Комиссии по вопросам, связанным с организацией работы Комиссии.
4.7. Члены Комиссии осуществляют следующие полномочия:
- участвуют в заседаниях Комиссии;
- выполняют поручения председателя Комиссии по вопросам, связанным с работой Комиссии;
- подписывают протоколы заседаний Комиссии.
4.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием всех присутствующих членов комиссии на основе баллов, полученных каждой СО НКО. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя Комиссии.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дальнереченского городского
округа
от «03» 08. 2023 г. № 866-па

Состав комиссии по предоставлению социально ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением на территории  Дальнереченского городского округа
социально значимых мероприятий

	Фесюк Наталья Евгеньевна
	Заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа, председатель комиссии

	Ахметжанова Наталья Александровна
	Начальник финансового управления администрации Дальнереченского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Акуленко Ксения Владимировна
	Главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гуцалюк Юлия Николаевна
	Начальник МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»

	Кузнецова Анна Владимировна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	Матюшкина Валентина Николаевна
	Начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа

	Шамардина Лидия Геннадьевна
	Заместитель председателя Совета почетных граждан Дальнереченского городского округа

	Шитько Наталья Николаевна
	Начальник МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа

	Щеглюк Надежда Владимировна
	Начальник правового отдела администрации Дальнереченского городского округа

image1.png